
曜 牛 赤
あ か

の食品
し ょ く ひ ん

黄色
き い ろ

の食品
し ょ く ひ ん

緑
みどり

の食品
し ょ く ひ ん

日 乳 血
ち

や肉
に く

になる食品
し ょ く ひ ん

熱
ね つ

や力
ちから

のもとになる食品
し ょ く ひ ん

体
からだ

の調子
ち ょ う し

を整
と と の

える食品
し ょ く ひ ん

1 火 ○

ゆかりごはん
さばのかんこくふうやき
はりはりづけ
いもだんごじる

さば 　ぶたにく みそ
（かつおぶし） ぎゅうにゅう
（こんぶ）

こめ　むぎ　さとう
じゃがいも でんぷん
ごま ごまあぶら

ゆかり にんじん とうがらし
こまつな にんにく しょうが ねぎ
きりぼしだいこん たまねぎ
だいこん ごぼう

2 水 ○

ちゅうかふうおこわ
きっかむし
もやしスープ

やきぶた　ぶたにく たまご
ぎゅうにゅう

こめ　もちごめ さとう
でんぷん ごまあぶら

にんじん こまつな ほししいたけ
たけのこ しょうが ねぎ セロリー
もやし

4 金 ○

ごはん
にくどうふ
おかかあえ

ぶたにく (さばぶし) とうふ
かつおぶし ぎゅうにゅう

こめ　 しらたき
じゃがいも やきふ さとう
あぶら

にんじん こまつな たまねぎ
しめじ ねぎ もやし はくさい

7 月 ○

てづくりオニオンベーコンパン
しろいんげんまめとトマトのスープ
みかん

たまご ベーコン とりにく
いんげんまめ ぎゅうにゅう
ピザチーズ

こむぎこ　さとう じゃがいも
マカロニ バター あぶら

にんじん トマトかん　ピーマン
たまねぎ セロリー にんにく
みかん

8 火 ○

カレーピラフ
カミカミサラダ
きのこのスープ

むきえび　いか とりにく
ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　さとう あぶら
バター

にんじん こまつな たまねぎ
マッシュルーム だいこん
きゅうり キャベツ しいたけ
えのきたけ しめじ

9 水 ○

しょうゆラーメン
ゆでやさい
りんごのつつみあげ

やきぶた (さばぶし)
（かつおぶし） ぎゅうにゅう

むしちゅうかめん でんぷん
さとう ぎょうざのかわ
あぶら バター

にんじん チンゲンサイ にんにく
しょうが ねぎ キャベツ もやし
りんご レモン

10 木 ○

きんぴらごはん
ししゃものピリからやき
ほうれんそうのおひたし
かぶのみそしる

ぶたにく　あぶらあげ
（かつおぶし） みそ
ぎゅうにゅう ししゃも
わかめ （こんぶ）

こめ　むぎ さとう あぶら にんじん さやいんげん
ほうれんそう  ごぼう
ほししいたけ しょうが にんにく
キャベツ もやしかぶ ねぎ たまねぎ

11 金 ○

むぎごはん
とうふのカレーに
きりぼしだいこんのナムル

とうふ ぶたにく （かつおぶし）
ぎゅうにゅう わかめ

こめ　むぎ さとう でんぷん
あぶら ごまあぶら ごま

にんじん チンゲンサイ　こまつな
 にんにく しょうが たまねぎ
もやし きりぼしだいこん キャベ
ツ

14 月 ○

しょくパン　りんごとにんじんのジャム
はくさいのクリームスープ
カントリーサラダ

とりにく ベーコン ぎゅうにゅう
なまクリーム

しょくパン　さとう　みずあめ
じゃがいも こむぎこ  あぶら
バター

にんじん パセリ りんご レモン
にんにく たまねぎ はくさい
きゅうり キャベツ だいこん

15 火 ○

ごはん
さけのくわやき
しおもみやさい
だいこんのみそしる

さけ　あぶらあげ （かつおぶし）
みそぎゅうにゅう　（こんぶ）

こめ　さとう でんぷん じゃがいも にんじん キャベツ きゅうり
しょうが ねぎ だいこん

16 水 ○

ねりまさんｷｬﾍﾞﾂのﾎｲｺｰﾛｰどん
トックスープ

ぶたにく　みそ とりにく
ぎゅうにゅう

こめ　むぎ さとう でんぷん もち
あぶら ごまあぶら ごま

にんじん ピーマン チンゲンサイ
にんにく しょうが たまねぎ
キャベツ ほししいたけ ねぎ
だいこん はくさいキムチ

17 木 ○

ポークストロガノフ
グリーンサラダ

ぶたにく　ぎゅうにゅう
なまクリーム

こめ　むぎ こむぎこ さとう
あぶら バター

ブロッコリー にんにく たまねぎ
マッシュルーム　しめじ キャベツ
きゅうり

18 金 ○

ぶたキムチどん
さつまいもとだいずのあまからに

ぶたにく　みそ だいず
ぎゅうにゅう

こめ　むぎ さとう でんぷん
さつまいも みずあめ ごまあぶら
あぶら

にら にんにく たまねぎ ねぎ
もやし はくさいキムチ

19 土 コ
ごぼういりドライカレー
フルーツあんにんどうふ

ぶたにく コーヒーぎゅうにゅう
なまクリーム ぎゅうにゅう

こめ　むぎ　さとう あぶら にんじん ピーマン たまねぎ
ごぼう にんにく　しょうが
セロリー  ももかん パインかん
みかんかん

22 火 ○

さといもごはん
ごもくたまごやき
やさいのばいにくあえ
はくさいのみそしる

たまご とりにく （かつおぶし）
みそ　ぎゅうにゅう　（ こんぶ）

こめ　さといも さとう あぶら さやいんげん にんじん こまつな
ほししいたけ ねぎ きゅうり
キャベツ うめぼし はくさい
だいこん

24 木 ○

ごはん、のりのつくだに
さかなのにんにくみそやき
ごまあえ
けんちんじる

さば　みそ　とりにく あぶらあげ
（かつおぶし） とうふ
ぎゅうにゅう のり　（こんぶ）

こめ　さとう こんにゃく さといも
ごまあぶら ごま  あぶら

こまつな にんじん にんにく
ねぎ キャベツ もやし ごぼう
だいこん

25 金 ○

ミルクパン
かぼちゃとさつまいものグラタン
おろしドレッシングサラダ

とりにく　ぎゅうにゅう
なまクリーム パルメザンチーズ

ミルクパン　さつまいも マカロニ
こむぎこ パンこ さとう あぶら
バター

かぼちゃ にんじん こまつな
セロリー たまねぎ
マッシュルーム もやし キャベツ
だいこん

28 月 ○

ガーリックトースト
ポークビーンズ
カリフラワーのカレーふうみサラダ

ぶたにく だいず ぎゅうにゅう しょくパン　じゃがいも さとう
マーガリン あぶら

パセリ にんじん トマトかん
にんにく セロリー たまねぎ
エリンギ キャベツ もやし
カリフラワー

29 火 ○

ひじきごはん
てづくりさつまあげ
とうにゅうじたてのやさいじる

とりにく　あぶらあげ たらすりみ
とうふ たまご みそ とうにゅう
（かつおぶし） ぎゅうにゅう
 ひじき

こめ　むぎ　こんにゃく
さとう こむぎこ さつまいも
あぶら

にんじん さやいんげん ごぼう
れんこん しょうが だいこん ねぎ
 はくさい

30 水 ○

スパゲティーミートビーンズソース
スパイシーパリパリサラダ

ぶたにく だいず ぎゅうにゅう
パルメザンチーズ

スパゲッティ さとう じゃがいも
あぶら  ごまあぶら

にんじん にんにく　しょうが
たまねぎ マッシュルーム
キャベツ もやし きゅうり

676
26.4
20.7

　　　　

703
20.9
17.1

549
25.0
16.0

648
31.2
20.5

628
21.0
23.8

689
27.6
30.4

680
28.5
20.5

600
25.8
18.3

587
19.5
23.2

548
28.3
13.1

596
22.4
16.0

617
22.3
19.0

724
27.5
18.8

549
25.4
18.1

597
25.2
15.6

675
26.1
23.5

533
19.7
14.5

610
21.2
17.8

596
26.7
17.0

　　　　　　平成２８年度　１１月　献立表
　　　　　　　　　　　　　　　　　　       練馬区立大泉第四小学校                           

日 献　　立　　名
エネルギー/kcal

たんぱく質
し つ

/g

脂質
し し つ

/g

694
31.3
19.7

コ
ー
ヒ
ー

 

学校行事・食材料購入等の都合により献立を変更することがあります。 

エネルギー たんぱく質 脂質 鉄分 カルシウム 食塩 食物繊維

kcal g g mg mg レチノール当量μ g B1mg B2mg Cmg g g

11月平均 625 25.1 19.2 2.2 344 205 0.34 0.48 18 2.9 5.1
学校給食摂取基準 640 24.0 19.5 3.0 350 170 0.40 0.40 20 2.5 5.0

ビタミン

文化の日献立 

新 

いい歯の日献立 

練馬産キャベツ一斉給食 

新 

学芸会 

2年生生活科見学 

3年生社会科見学 


