平成28年度 11月 献立表

練馬区立大泉第四小学校

_				練馬区立大列					
В	曜	4	献立名	赤の食品	黄色の食品	緑の食品	エネルギー/kcal		
П	日	乳		血や肉になる食品	熱や労のもとになる食品	体の調子を整える食品	たんぱく質/g 脂質/g		
1	火	0	ゆかりごはん さばのかんこくふうやき はりはりづけ いもだんごじる	さば ぶたにくみそ (かつおぶし) ぎゅうにゅう (こんぶ)	こめ むぎ さとう じゃがいも でんぷん ごま ごまあぶら	ゆかり にんじん とうがらし こまつな にんにくしょうが ねぎ きりぼしだいこん たまねぎ だいこん ごぼう	694 31.3 19.7		
2	水	С	ちゅうかふうおこわ きっかむし もやしスープ 文化の日献立	やきぶた ぶたにく たまご ぎゅうにゅう	こめ もちごめ さとう でんぷん ごまあぶら	にんじん こまつな ほししいたけたけのこ しょうが ねぎ セロリーもやし	549 25.4 18.1		
4	金		ごはん にくどうふ おかかあえ	ぶたにく(さばぶし) とうふ かつおぶし ぎゅうにゅう	こめ しらたき じゃがいも やきふ さとう あぶら	にんじん こまつな たまねぎ しめじ ねぎ もやし はくさい	597 25.2 15.6		
7	月	_	てづくりオニオンベーコンパン しろいんげんまめとトマトのスープ みかん 2年生生活科見学	たまご ベーコン とりにく いんげんまめ ぎゅうにゅう ピザチーズ	こむぎこ さとうじゃがいも マカロニ バター あぶら	にんじん トマトかん ピーマン たまねぎ セロリー にんにく みかん	675 26.1 23.5		
8	火		カレーピラフ カミカミサラダ きのこのスープ。	むきえび いか とりにく ぎゅうにゅう	こめ むぎ さとう あぶら バター	にんじん こまつな たまねぎ マッシュルーム だいこん きゅうり キャベツ しいたけ えのきたけ しめじ	533 19.7 14.5		
9	水	0	しょうゆラーメン ゆでやさい りん ごのつつみあげ 新	やきぶた (さばぶし) (かつおぶし) ぎゅうにゅう	むしちゅうかめん でんぷん さとう ぎょうざのかわ あぶら バター	にんじん チンゲンサイ にんにく しょうが ねぎ キャベツ もやし りんご レモン	610 21.2 17.8		
10	木	0	きんぴらごはん ししゃものピリからやき ほうれんそうのおひたし かぶのみそしる	ぶたにく あぶらあげ (かつおぶし) みそ ぎゅうにゅう ししゃも わかめ (こんぶ)	こめ むぎ さとう あぶら	にんじん さやいんげん ほうれんそう ごぼう ほししいたけ しょうが にんにく キャベツ もやしかぶ ねぎ たまねぎ	596 26.7 17.0		
11	金	0	むぎごはん とうふのカレーに きりぼしだいこんのナムル	とうふ ぶたにく(かつおぶし) ぎゅうにゅう わかめ	こめ むぎ さとう でんぷん あぶら ごまあぶら ごま	にんじん チンゲンサイ こまつな にんにくしょうが たまねぎ もやし きりぼしだいこん キャベ ツ	600 25.8 18.3		
14	月		しょくパン りんごとにんじんのジャム はくさいのクリームスープ ロ カントリーサラダ	とりにく ベーコン ぎゅうにゅう なまクリーム	しょくパン さとう みずあめ じゃがいも こむぎこ あぶら バター	にんじん パセリ りんご レモン にんにく たまねぎ はくさい きゅうり キャベツ だいこん	587 19.5 23.2		
15	火	0	ごはん さけのくわやき しおもみやさい だいこんのみそしる	さけ あぶらあげ (かつおぶし) みそぎゅうにゅう (こんぶ)	こめ さとう でんぷん じゃがいも	にんじん キャベツ きゅうり しょうが ねぎ だいこん	548 28.3 13.1		
16	水		おりまさんキャヘッのホイコーローどん トックスープ 練馬産キャベッー斉給食	ぶたにく みそ とりにく ぎゅうにゅう	こめ むぎさとう でんぷん もち あぶら ごまあぶら ごま	にんじん ピーマン チンゲンサイ にんにく しょうが たまねぎ キャベツ ほししいたけ ねぎ だいこん はくさいキムチ	596 22.4 16.0		
17	木		ポークストロガノフ グリーンサラダ	ぶたにく ぎゅうにゅう なまクリーム	こめ むぎ こむぎこ さとう あぶら バター	ブロッコリー にんにくたまねぎ マッシュルーム しめじ キャベツ きゅうり	617 22.3 19.0		
18	金	0	ぶたキムチどん さつまいもとだいずのあまからに	ぶたにく みそ だいず ぎゅうにゅう	こめ むぎさとうでんぷん さつまいも みずあめ ごまあぶら あぶら	にら にんにく たまねぎ ねぎ もやし はくさいキムチ	724 27.5 18.8		
19	±	-μ-	ごぼういりドライカレー フルーツあんにんどうふ 新 学芸会	ぶたにくコーヒーぎゅうにゅう なまクリーム ぎゅうにゅう	こめ むぎ さとうあぶら	にんじん ピーマン たまねぎ ごぼう にんにく しょうが セロリー ももかん パインかん みかんかん	703 20.9 17.1		
22	火	0	さといもごはん ごもくたまごやき やさいのばいにくあえ はくさいのみそしる	たまご とりにく (かつおぶし) みそ ぎゅうにゅう (こんぶ)	こめ さといも さとう あぶら	さやいんげん にんじん こまつな ほししいたけ ねぎ きゅうり キャベツ うめぼし はくさい だいこん	549 25.0 16.0		
24	木		ごはん、のりのつくだに さかなのにんにくみそやき ごまあえ けんちんじる	さば みそ とりにく あぶらあげ (かつおぶし) とうふ ぎゅうにゅう のり (こんぶ)	こめ さとうこんにゃくさといも ごまあぶらごま あぶら	こまつな にんじん にんにく ねぎ キャベツ もやし ごぼう だいこん	648 31.2 20.5		
25	金		ミルクパン かぼちゃとさつまいものグラタン おろしドレッシングサラダ	とりにく ぎゅうにゅう なまクリーム パルメザンチーズ	ミルクパン さつまいも マカロニ こむぎこ パンこ さとう あぶら バター	かぽちゃ にんじん こまつな セロリー たまねぎ マッシュルーム もやし キャベツ だいこん	628 21.0 23.8		
28	月	0	ガーリックトースト ポークビーンズ カリフラワーのカレーふうみサラ タ	ぶたにくだいず ぎゅうにゅう	しょくパン じゃがいも さとう マーガリン あぶら	パセリ にんじん トマトかん にんにく セロリー たまねぎ エリンギ キャベツ もやし カリフラワー	689 27.6 30.4		
29	火		ひじきごはん てづくりさつまあげ とうにゅうじたてのやさいじる	とりにく あぶらあげ たらすりみ とうふ たまご みそ とうにゅう (かつおぶし) ぎゅうにゅう ひじき	こめ むぎ こんにゃく さとうこむぎこ さつまいも あぶら	にんじん さやいんげん ごぼう れんこん しょうが だいこん ねぎ はくさい	680 28.5 20.5		
30	水		スパゲティーミートビーンズソース スパイシーパリパリサラダ	ぶたにくだいず ぎゅうにゅう パルメザンチーズ	スパゲッティさとうじゃがいも あぶら ごまあぶら	にんじん にんにく しょうが たまねぎ マッシュルーム キャベツ もやし きゅうり	676 26.4 20.7		
H			エネルギー たんぱく質 脂質	鉄分 カルシウム	ビタミン	食塩 食	物繊維		

	エネルギー	たんぱく質	脂質	鉄分	カルシウム	ビタミン			食塩	食物繊維	
	kcal	g	g	mg	mg	レチノール当量µ g	B1mg	B2mg	Cmg	ы	g
11月平均	625	25.1	19.2	2.2	344	205	0.34	0.48	18	2.9	5.1
学校給食摂取基準	640	24.0	19.5	3.0	350	170	0.40	0.40	20	2.5	5.0